

**Lucrari de amenajare la
Gradinita-Cresa "Ghiocel" din
s.Horbovat r.Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare la Gradinita-Cresa "Ghiocel" din s.Horbovat r.Anenii Noi

Valoarea de deviz 381 208,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,200	53,00	222,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,780	53,00	995,34
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,502	53,00	26,61
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,825	53,00	361,73
5.	7129020012800	Pavator	h-om	321,544	53,00	17 041,83
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,120	53,00	8 433,36
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,880	53,00	46,64
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,393	53,00	232,83
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	145,200	53,00	7 695,60
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,584	53,00	348,95
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,760	53,00	4 068,28
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	196,897	53,00	10 435,53
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,699	53,00	1 680,04
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,216	53,00	435,45
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,655	53,00	564,71
		Total manopera				52 589,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,060	12,00	72,72
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	400,00	0,40
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	30,130	400,00	12 052,00
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,499	400,00	199,60
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	400,00	0,40
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,417	400,00	166,80
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	400,00	3,60
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,577	400,00	630,80
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,454	400,00	181,60
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,300	400,00	520,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,282	400,00	8 912,80
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,624	400,00	249,60

13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	20,00	0,80
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	5 000,00	15,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054	5 000,00	270,00
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,650	100,00	65,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,080	24,00	1,92
18.	2320166200731	Parchetin	kg	0,780	85,00	66,30
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,780	37,00	28,86
20.	2320322600374	Citom	kg	7,488	68,00	509,18
21.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,312	87,00	27,14
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,136	55,00	7,48
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,302	34,00	44,27
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,083	36,00	2,99
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,040	33,00	1,32
26.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	13,230	27,00	357,21
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,088	35,00	3,08
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,182	54,00	171,83
29.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,125	27,00	3,38
30.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,365	43,00	58,70
31.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,730	120,00	327,60
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	330,480	2,20	727,06
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,000	2,20	915,20
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,780	2,20	1,72
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	363,804	2,20	800,37
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	168,084	2,20	369,78
37.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 089,800	2,20	8 997,56
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 000,00	3,00
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,976	5,00	74,88
40.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	263,900	200,00	52 780,00
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,552	1 500,00	23 328,00
42.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	325,620	100,00	32 562,00
43.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	32,136	500,00	16 068,00
44.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	32,136	300,00	9 640,80
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,708	3,00	20,12
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,578	7,00	60,05
47.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	13,650	32,00	436,80
48.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	101,430	32,00	3 245,76
49.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	31,395	200,00	6 279,00
50.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	52,920	32,00	1 693,44
51.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,092	120,00	131,04
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,040	32,00	129,28
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,325	32,00	10,40
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	404,000	23,00	0,00
55.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,860	3 500,00	6 510,00
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,520	30,00	15,60
57.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,260	42,00	10,92
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,020	43,00	86,86
59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,950	1,00	1,95
60.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	441,000	1,00	441,00
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,950	0,80	1,56
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,033	0,80	0,03
63.	2874125886734	Nituri POP	buc	441,000	1,00	441,00
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,195	25,00	4,88
65.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	245,700	1,00	245,70

66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,200	200,00	1 040,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,753	5,50	20,65
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,320	24,00	199,68
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,691	24,00	40,59
70.	4100126202818	Apa	m3	2,620	24,00	62,88
		Total materiale de construcții				192 349,94

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,037	550,00	20,35
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,004	87,00	957,35
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,502	87,00	478,67
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,180	55,00	9,90
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,732	47,00	222,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,148	55,00	173,14
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,718	400,00	1 487,20
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,052	470,00	24,44
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,941	470,00	442,27
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,360	65,00	23,40
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,195	100,00	19,50
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	85,00	10,20
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,150	550,00	82,50
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,732	130,00	615,16
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,259	200,00	851,80
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,732	130,00	615,16
		Total utilaje de construcții				6 033,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	250 972,88
CAS	24,00 %	12 621,48
Cheltuieli de transport	10,00 %	19 234,99
Total	100,00 +	282 829,35
Cheltuieli de regie	8,00 %	22 626,35
Total	100,00 +	305 455,70
Beneficiul de deviz	4,00 %	12 218,23
Total	100,00 +	317 673,93
TVA	20,00 %	63 534,80

Total deviz:

381 208,7

3

Intocmit

(Meridian Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Hirbovat)

(funcția, semnătura)